

Капитальный ремонт здания  
первого этажа " Центра  
Здоровья "с. Копчак.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6  
Замена дверных блоков I-го этажа

Valoarea de deviz 135 993 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 6: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |        |       |          |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|----------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 5,940  | 57,66 | 342,50   |
| 2. | 7122050013401 | Zidar cat.4           | h-om | 13,365 | 57,66 | 770,63   |
| 3. | 7129200011200 | Finisor MP            | h-om | 52,365 | 57,66 | 3 019,37 |
| 4. | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 13,904 | 57,66 | 801,70   |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 8,239  | 57,66 | 475,06   |
| 6. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 13,904 | 57,66 | 801,70   |
| 7. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 29,433 | 57,66 | 1 697,11 |
|    |               | Total manopera        |      |        |       | 7 908    |

**Materiale:**

|     |                |                                                                                         |     |         |          |           |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|-----------|
| 1.  | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare глухие | m2  | 54,610  | 1 150,00 | 62 801,50 |
| 2.  | 2030112951150  | Glasvanduri din profiluri din mase plastice                                             | m2  | 10,000  | 1 450,00 | 14 500,00 |
| 3.  | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                     | kg  | 29,655  | 80,00    | 2 372,40  |
| 4.  | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                            | kg  | 8,910   | 22,00    | 196,02    |
| 5.  | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                          | kg  | 10,377  | 50,00    | 518,85    |
| 6.  | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                             | kg  | 4,455   | 5,00     | 22,27     |
| 7.  | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                                | m2  | 32,670  | 7,00     | 228,69    |
| 8.  | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                         | kg  | 31,331  | 3,20     | 100,26    |
| 9.  | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm                        | kg  | 424,116 | 2,50     | 1 060,29  |
| 10. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                 | buc | 37,766  | 3,00     | 113,30    |
| 11. | 2812106306002  | Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm                                                 | m   | 10,395  | 3,00     | 31,18     |
| 12. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm                                                  | buc | 248,440 | 0,25     | 62,11     |
| 13. | 4011106202741  | Energie electrica                                                                       | kw  | 59,610  | 0,00     | 0,00      |
| 14. | 4100126202818  | Apa                                                                                     | m3  | 0,363   | 12,00    | 4,36      |
|     |                | Total materiale de construcții                                                          |     |         |          | 82 012    |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                             |      |       |       |       |
|----|---------------|---------------------------------------------|------|-------|-------|-------|
| 1. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 1,405 | 14,00 | 19,67 |
| 2. | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu       | h-ut | 0,879 | 18,00 | 15,82 |

|  |  |                                         |  |  |  |           |
|--|--|-----------------------------------------|--|--|--|-----------|
|  |  | prelungitor de snec (mixer de tencuire) |  |  |  |           |
|  |  | <b>Total utilaje de construcții</b>     |  |  |  | <b>35</b> |

|                      |        |         |
|----------------------|--------|---------|
| Total                | lei    | 89 955  |
| Соц. фонд и мед стрх | 22,5 % | 1 779   |
| Транспорт материалов | 2 %    | 1 640   |
| Накладные расходы    | 14,5 % | 13 539  |
| Итого                |        | 106 913 |
| Сметная прибыль      | 6 %    | 6 414   |
| Итого                |        | 113 327 |
| НДС                  | 20 %   | 22 666  |

**Total deviz: 135 993**

|           |                                                                               |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------|
| Intocmit  | <div>SRL "Sud-Terra"</div> <div>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</div> |
| Verificat | <div></div> <div>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</div>                |

**Obiect** Капитальный ремонт здания первого  
этажа " Центра Здоровья "с. Копчак.

**Investitor** Directia Generala de Constructii  
si Infrastructura al Gagauziei

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |          |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total    |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                      | 6                    | 7        |
|        |                             | <b>1. Замена дверных блоков I-го этажа</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                        |                      |          |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столлярные изделия (двери с наличниками)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |                                        |                      | 24,22    |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2100                                 | 57,66                | 12,11    |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2100                                 | 57,66                | 12,11    |
| 2      | CK25A                       | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) -глухие 29 шт | m2   |                                        |                      | 1 248,53 |
|        | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,7300                                 | 57,66                | 42,09    |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0800                                 | 57,66                | 4,61     |
|        | 2030112939150               | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare глухие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0000                                 | 1 150,00             | 1 150,00 |
|        | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 4,0000                                 | 0,25                 | 1,00     |
|        | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,5000                                 | 80,00                | 40,00    |
|        | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1750                                 | 50,00                | 8,75     |
|        | 26811260014721              | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,6000                                 | 3,00                 | 1,80     |
|        | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kw   | 1,0000                                 | 0,00                 | 0,00     |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0200                                 | 14,00                | 0,28     |
| 3      | CK27D                       | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)-двухстворчатые 2 шт                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |                                        |                      | 1 552,69 |
|        | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,2500                                 | 57,66                | 72,08    |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0900                                 | 57,66                | 5,19     |
|        | 2030112951150               | Glasvanduri din profiluri din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0000                                 | 1 450,00             | 1 450,00 |
|        | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 3,0000                                 | 0,25                 | 0,75     |
|        | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,2350                                 | 80,00                | 18,80    |
|        | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0820                                 | 50,00                | 4,10     |
|        | 26811260014721              | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,5000                                 | 3,00                 | 1,50     |
|        | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kw   | 0,5000                                 | 0,00                 | 0,00     |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0200                                 | 14,00                | 0,28     |
| 4      | CF61A                       | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: дверных откосов плоских) заделка после установки                                                                                                                                                                                                             | m2   |                                        |                      | 101,20   |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,9910                                 | 57,66                | 57,14    |
|        | 2430226101021               | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3000                                 | 22,00                | 6,60     |
|        | 2653102100834               | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 14,2800                                | 2,50                 | 35,70    |
|        | 2812106306002               | Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 0,3500                                 | 3,00                 | 1,05     |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0112                                 | 12,00                | 0,13     |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0028                                 | 14,00                | 0,04     |
|        | 2952270007608               | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0296                                 | 18,00                | 0,53     |

| 1 | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6     | 7     |
|---|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-------|
|   |               | snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                                                                                 |      |        |       |       |
| 5 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)                                  | m2   |        |       | 19,98 |
|   | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 57,66 | 11,53 |
|   | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,1000 | 7,00  | 7,70  |
|   | 2462106110132 | Araceti CPMB                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500 | 5,00  | 0,75  |
| 6 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная | m2   |        |       | 35,12 |
|   | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4500 | 57,66 | 25,95 |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000 | 57,66 | 5,77  |
|   | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0549 | 3,20  | 3,38  |
|   | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0010 | 12,00 | 0,01  |
|   | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010 | 14,00 | 0,01  |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "Sud-Terra"**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Капитальный ремонт здания  
первого этажа " Центра  
Здоровья "с. Копчак.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 6**  
**Замена дверных блоков I-го этажа**

Valoarea de deviz 135 993 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Замена дверных блоков I-го этажа</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери с наличниками))                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 66,210                                | 24,22<br>24,22                        | 1 603,40<br>1 603,40   |
| 2      | CK25A                       | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) -глухие 29 шт | m2   | 54,610                                | 1 248,53<br>46,70                     | 68 182,49<br>2 550,54  |
| 3      | CK27D                       | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)-                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 10,000                                | 1 552,69<br>77,26                     | 15 526,94<br>772,64    |

| 1 | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5      | 6               | 7                             |
|---|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------|-------------------------------|
|   |       | двухстворчатые 2 шт                                                                                                                                                                                                                                                  |     |        |                 |                               |
| 4 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: дверных откосов плоских) заделка после установки | m2  | 29,700 | 101,20<br>57,14 | 3 005,58<br>1 697,11          |
| 5 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)                                                               | m2  | 29,700 | 19,98<br>11,53  | 593,46<br>342,50              |
| 6 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная                             | m2  | 29,700 | 35,12<br>31,71  | 1 042,92<br>941,88            |
|   |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                         | lei |        |                 | 89 954,79                     |
|   |       | <b>Total Замена дверных блоков I-го этажа<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                   |     |        |                 | <b>89 954,79<br/>7 908,07</b> |

|  |  |                         |        |         |
|--|--|-------------------------|--------|---------|
|  |  | Total                   | lei    | 89 955  |
|  |  | Соц. фонд и мед стрх    | 22,5 % | 1 779   |
|  |  | Транспорт материалов    | 2 %    | 1 640   |
|  |  | Накладные расходы       | 14,5 % | 13 539  |
|  |  | Итого                   |        | 106 913 |
|  |  | Сметная прибыль         | 6 %    | 6 414   |
|  |  | Итого                   |        | 113 327 |
|  |  | НДС                     | 20 %   | 22 666  |
|  |  | 135 993                 |        |         |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |        |         |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b> |        |         |
|  |  | 7 908                   |        |         |

Intocmit

SRL "Sud-Terra"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)